
 

2021～2022 年度クラブ運営方針 

「育てよう奉仕のこころ・地域の輪」 

 

国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

2021-22 年度 国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ 

インターシティミーティング（IM） 
ホストクラブ 東京昭島中央ロータリークラブ 

 

   
 

   
 
 

●本日の司会    （椎名 正明グループ幹事） 
 

 
 

●開会点鐘     （今藤 貫徳ガバナー補佐） 
 

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 

 

 

 
 

 

ソングリーダー 

志賀 義任副幹事 

 

●開会挨拶     （今藤 貫徳ガバナー補佐） 
 

今年度多摩中グルー

プガバナー補佐として、

多くの皆様との出会い

を頂き、楽しい時間を

頂戴しております。東

京昭島中央ロータリー

クラブ所属今藤貫徳と

申します。本日はどう

ぞよろしくお願いいたします。皆様のご協力を持ちまし

て、本日の IM は開催に至りました。改めて感謝申し上

げます。そして、ご多忙の中、三浦ガバナー、新藤信之

パストガバナー他、地区役員の皆様、多摩中グループ 13

クラブの皆々様にお越し頂きまして、本当にどうもあり

がとうございます。 

せっかくの時間ですので、意義のある楽しい時間を過

ごしたいと思います。皆様のご協力をどうぞよろしくお

願いいたします。さて、今回のＩＭは「クラブを超えた

親睦を図り、それぞれのクラブが今以上のクラブとなる  

気付きやきっかけ作りを目的とする」ということで、本

日のテーブルは、他クラブの方々を交えた配置とさせて

2022 年（令和 4 年）5月 23日（月） 

第 1534回例会報告 

 



いただいております。このテーマについてでございます

が、ガバナー公式訪問にあたり、各クラブにお伺いをさ

せていただきました。その時に、思っていたよりも数段

各クラブさんのポテンシャルが高いと感じました。しか

し同時に、IT などについては各クラブの薄い垣根を超え

られていないと感じました。これを超えられれば、もっ

と素敵なクラブになっていくと思いましたので、今回こ

のような企画とさせていただきました。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 
 

●ご来賓のご紹介 
 

RI 第 2750 地区 ガバナー  三浦 眞一様 

同地区 パストガバナー  新藤 信之様 

同地区 代表幹事   福山 眞吾様 

同地区 地区幹事   河村 勝久様 

同地区 会計   佐藤 剛様 

同地区 公共イメージ委員会 委員長 田中 靖様 

同地区 R 財団委員会 委員長 安保 満様 

同地区 ガバナーノミニー及び 

米山記念奨学委員会 委員長 宮崎 陽市郎様 

 

 

●ガバナー挨拶     （三浦 眞一ガバナー） 
 

 
 

 

●ホストクラブ会長挨拶   （石岡 孝光会長） 
 

皆様、こんばんは。東京昭島中央

ロータリークラブ会長の石岡で

ございます。本日はご多忙のと

ころご臨席いただきましたガバ

ナー三浦眞一様、地区役員の皆

様、誠にありがとうございます。

開催にあたり、今藤ガバナー補

佐を始め、椎名グループ幹事、IM

実行委員長、各クラブ IM 実行委員の皆様のご協力のも

と、総勢 312 名の参加となりましたことをホストクラブ

会長といたしまして、心より御礼申し上げます。 

 本年度も新型コロナに悩まされた 1年となってしまい

ましたが、皆様方におかれましては、日頃よりロータリ

ー活動に大変ご尽力されていることと思います。その皆

様の活動に敬意と感謝を申し上げると共に、本年度の多

摩中インターシティミーティングが無事開催されたこ

とを大変嬉しく思います。 

 今藤ガバナー補佐よりご紹介のありました大会コン

セプトについてでございますが、多摩中グループは 2750

地区の中でも、本当に仲の良いグループであると自負し

ております。 本日は、皆が一堂に会し、ロータリーに

ついて学び、親睦を図る会合となっております。ロータ

リアンの皆様にとって、有意義なものになりますことを

祈念いたします。 

 

●13 クラブ活動報告 
 

 
 

 
 

    
 

 

●総括       （今藤 貫徳ガバナー補佐） 
 

 皆様に無茶振りでお願いした動画制作ですが、本当に

よく作ってきてくださいました。力作揃いでございまし

た。ありがとうございました。ロータリーというのは、

良いことをやっています。どうすれば、それを継続出来

るのか考えていくということと、マンネリ化をしないで

私達も発展していかなければならないのだと思います。 

 その為に、他のクラブの皆様と情報交換をしていただ

き、仲間を作り楽しいロータリー活動をしていただけれ

ば幸いです。 

 
 

●閉会点鐘     （今藤 貫徳ガバナー補佐） 
 

～休憩（15 分）～ 

 

 
 

 

●第二部 懇親会 
 

●本日の司会 

指田 裕士会員・須田 宏樹会員・犀川 美佐緒会員 
 

 
  

受付・登録委員長 

お疲れ様です！ 



●開会挨拶 若杉 司 IM 実行委員長 

   
 

 

●地区役員挨拶＆乾杯 新藤 信之 2008-2009 年度ガバナー 

   
 
 

●各クラブ新会員紹介＆三浦 眞一ガバナーより会員バッヂの授与（西 優希新会員・石岡 純新会員） 

   
 

   
 
 

●アトラクション～菊華会による歌と演奏～（佐伯 勉会員・成田 篤史会員） 

   
 

 

成田会員、佐伯会員ありがとうございました！ 



 
 

   
 

 

   
 

 

   
 
 

   
 
 

   
 

●閉会挨拶（今藤 貫徳ガバナー補佐） 

   


